
Unione Montana del
Bassanese
Sede legale: Via Vittorelli, 30 c/o Comando di Polizia locale – 36061 Bassano del
Grappa (VI)
Codice Fiscale 82003350244 – Partita IVA 02768310241
E-mail: info@unionebassanese.it         PEC:
unionemontanabassanese@legalmail.it

Oggetto: NOMINA DI COMPONENTE MONOCRATICO DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE DELL'UNIONE MONTANA DEL BASSANESE

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 9 DEL 13-12-2022

Bassano del Grappa (VI),lì 13-12-2022

Registro Generale n. 9

DECRETO DEL SETTORE AREA PRIMA - AFFARI ISTITUZIONALI

N. 9 DEL 13-12-2022

Ufficio: AREA PRIMA - AFFARI ISTITUZIONALI

L'anno  duemilaventidue addì  tredici del mese di dicembre, il Responsabile del
servizio Pavan Elena

VISTI gli artt. 147 e ss. del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in materia di sistema dei
controlli interni.

RICHIAMATI:
- l'art. 32 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
dell’Unione Montana, secondo cui: “Ai sensi del vigente articolo 147 del D. Lgs.
n. 267/2000 nell’Unione montana è istituito un Nucleo di Valutazione. Le
attribuzioni e le modalità di funzionamento del Nucleo di Valutazione sono

mailto:info@unionebassanese.it
mailto:unionemontanabassanese@legalmail.it


disciplinate da un regolamento approvato con deliberazione di Giunta
dell’Unione montana”.
- il Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione
dell’Unione Montana del Bassanese, approvato con approvato con Deliberazione
di Giunta dell’Unione n. 12 del 21.07.2022 e modificato con Deliberazione di
Giunta dell’Unione n. 20 del 11.10.2022;

VISTO in particolare l’art. 2 del citato Regolamento per l’istituzione ed il
funzionamento del Nucleo di Valutazione, nel quale si prevede che “Il Nucleo di
Valutazione ha forma monocratica ed è nominato dal Presidente dell’Unione
Montana, sulla base della presentazione del curriculum, a seguito di avviso
pubblico sul sito internet dell’Ente, e della valutazione dell’esperienza
nell’ambito delle Materie correlate al lavoro pubblico, agli aspetti giuridici ed
economici del personale degli enti locali e agli aspetti organizzativi e gestionali,
ed eventuale colloquio. La valutazione potrà, altresì, tenere conto
dell’esperienza pregressa maturata come Nucleo di Valutazione di forme
associative tra enti locali che gestiscano funzioni o servizi analoghi a quelli
conferiti dai Comuni aderenti all’Unione montana. Per l'acquisizione delle
candidature deve essere emanato apposito avviso. L'importo da corrispondere
al Nucleo di Valutazione è stabilito dal Presidente dell'Unione nel decreto di
nomina e viene impegnato sul bilancio dell'ente con apposita determina
dirigenziale”.

CONSIDERATO che:
- in data 15/06/2022 il precedente componente monocratico del Nucleo di
Valutazione dell’Unione Montana inviava le sue dimissioni, assunte a protocollo
dell’Unione al n. 7874;
- con Deliberazione di Giunta dell’Unione Montana n. 12 del 21.07.2022 si
approvava il Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di
Valutazione, modificato con Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 20 del
11.10.2022;
- con determinazione del Responsabile dell’Area I Affari Istituzionali Reg. Gen.
n. 154 del 02 novembre 2022, veniva indetta una selezione per assegnazione
dell’incarico individuale del Nucleo di Valutazione dell'Unione Montana del
Bassanese, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 in
materia di “Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza
e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, nonché dalla normativa
regolamentare dell’Unione, sopra richiamata;
- a seguito della pubblicazione di apposito Avviso di procedura selettiva,
all’Albo pretorio online e sul sito internet istituzionale dell’Ente, in data
02/11/2022, con scadenza per la presentazione delle domande prevista per le ore
12.00 del 30/11/2022, risultavano pervenute n. 06 candidature, complete della
documentazione richiesta;

Decreto AREA PRIMA - AFFARI ISTITUZIONALI n.9 del 13-12-2022 Unione Montana del Bassanese

Pag. 2



- con nota di data 07/12/2022 prot. n. 16109, la Responsabile Area I Affari
Istituzionali dell’Unione trasmetteva al Presidente dell’Unione l’esito
dell’istruttoria per la nomina del Nucleo di Valutazione, sulla base della
documentazione pervenuta dai candidati;

VISTA l’istruttoria, ritenuto che il Dott. Giovannetti Riccardo sia in possesso
dei requisiti previsti dalla normativa e dal citato Regolamento di istituzione e
funzionamento del Nucleo di Valutazione dell’Unione Montana, nonché di
idonea e comprovata esperienza in analoghe posizioni a quella richiesta;

RITENUTO di procedere alla nomina suddetta, ai sensi del combinato disposto
dell’art. 32 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
dell’Unione Montana e dell’art. 2 del Regolamento per l’istituzione ed il
funzionamento del Nucleo di Valutazione, per un triennio decorrente dalla data
odierna;

Tutto ciò premesso,
DECRETA

1. DI NOMINARE quale componente monocratico del Nucleo di
Valutazione  dell’Unione montana del Bassanese il Dott. GIOVANNETTI
Riccardo, nato a Livorno il  16.07.1967;

2. DI DARE ATTO che la nomina decorre dalla data odierna e fino al
13/12/2025 ed è eventualmente rinnovabile, una sola volta, previo
provvedimento espresso da assumere alla scadenza del primo triennio
d’incarico;

3. DI ATTRIBUIRE al Dott. GIOVANNETTI Riccardo un compenso annuo
determinato in € 2.000,00, comprensivo degli oneri di legge, da corrispondersi a
consuntivo al termine di ogni annualità di competenza dell’incarico;

4. DI TRASMETTERE un originale del presente Decreto al Dott.
GIOVANNETTI Riccardo, con richiesta di sottoscrizione (anche digitale) per
ricevuta e accettazione;

5. DI TRASMETTERE ai Servizi Affari generali, Bilancio e Controllo di
Gestione e Personale copia del presente decreto per i conseguenti adempimenti;

6. DI PUBBLICARE copia del presente decreto nella Sezione
“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Unione montana del Bassanese
– Sottosezione “Personale – OIV”.

Decreto AREA PRIMA - AFFARI ISTITUZIONALI n.9 del 13-12-2022 Unione Montana del Bassanese

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pavan Elena

________________________________________________________________
___________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al
Lì

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pavan Elena

Decreto AREA PRIMA - AFFARI ISTITUZIONALI n.9 del 13-12-2022 Unione Montana del Bassanese

Pag. 4


